
 
 

TEKIJÄNOIKEUDEN TIEDOTUS- JA VALVONTAKESKUS RY 

VUOSIKERTOMUS 1.1.2024–31.12.2024 

 

Tekijänoikeuden tiedotus- ja valvontakeskus ry (TTVK) on voittoa tavoittelematon rekisteröity yhdistys, joka 

tukee jäsenorganisaatioidensa edustamien oikeudenhaltijoiden tekijänoikeuksien valvontaa puuttumalla 

aktiivisesti piratismiin sekä ehkäisevin keinoin että tekijänoikeuslain täytäntöönpanolla. TTVK tiedottaa 

ajankohtaisista tekijänoikeuteen, piratismiin ja täytäntöönpanoon liittyvistä asioista, tarjoaa 

tekijänoikeudellista koulutusta ja neuvontaa sekä tuottaa aiheeseen liittyvää viestintä- ja 

tiedotusmateriaalia. 

 

Vuonna 2024 TTVK edusti yhteensä 15 suomalaisen luovan alan yhdistyksen ja yrityksen oikeudenhaltijoita 

Suomessa. Lisäksi yhteistyötä jatkettiin Motion Pictures Associationin (MPA) kanssa. TTVK:n toiminnan kulut 

katettiin jäsenmaksuilla, joista osa kanavoitiin hyvitysvaroista. Vuosille 2023–2025 päivitetyn 

toimintastrategian mukaan TTVK:n toiminnan ytimessä on neljä eri osa-aluetta: valvonta, koulutus, viestintä 

ja tekijänoikeuskasvatus sekä yhteiskunnallinen keskustelu. Strategian mukaisesti luovien sisältöjen 

luvattomaan käyttöön pyrittiin puuttumaan nopeasti ja tehokkaasti, luvatonta käyttöä ehkäistiin ja lisäksi 

tiedotettiin tekijänoikeuksista ja ylläpidettiin tekijänoikeuskasvatusaineistoja. 

 

Tekijänoikeuksien valvonta 

TTVK:n valvontatoimet vuonna 2024 kohdistuivat pääosin internetympäristöön. Alasottoilmoituksilla 

poistettiin YouTube-palvelusta yhteensä 1 060 videota vuoden 2024 aikana. Valtaosa poistoista koski 

kotimaisia av-sisältöjä, mutta mukana oli myös äänitemusiikkia, äänikirjoja sekä podcasteja. Muita 

poistopyyntöjä ja valvontakirjeitä lähetettiin yli 2130 teoksen osalta yhteensä 255 kappaletta kaikkien TTVK:n 

jäsenten nimissä vaihtelevista sisällöistä. 

 

TVkaistan entiselle toimitusjohtajalle luettiin uudet konkurssirikossyytteet joulukuussa 2023. Asia käsiteltiin 

tammikuussa 2024 Länsi-Uudenmaan käräjäoikeudessa ja langettava tuomio saatiin helmikuussa. Vastaaja 
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valitti, ja asiaa käsitellään Helsingin hovioikeudessa tammikuussa 2026. TTVK tiedotti asiasta verkkosivuillaan: 

TVkaistan johtajalle tuomio useista konkurssirikoksista. 

 

Tekijänoikeudellinen tiedotus ja koulutus 

TTVK:n tekijänoikeuteen, piratismiin ja täytäntöönpanoon erikoistuneet juristit antoivat ympäri vuoden 

maksutonta yleistä tekijänoikeusneuvontaa puhelimitse ja sähköpostitse yli 512 kertaa. TTVK:n henkilöstö 

myös luennoi tekijänoikeuksista sekä piratismista ja täytäntöönpanosta eri kohderyhmille valtakunnallisesti 

yhteensä 35 tilaisuudessa. Koulutusta annettiin muun muassa eri oppilaitoksille ja luovalla alalla toimiville 

ammattiryhmille. 

 

TTVK osallistui vakiintuneeseen tapaan Mediataitoviikolle helmikuussa. Elokuussa 2020 julkaistun Tie 

tekijänoikeuteen -oppimateriaalin jakelu- ja markkinointisopimusta Nuorten Akatemian kanssa jatkettiin 

vuodelle 2024. Seppo-alustalle tuotettu digitaalinen oppimateriaali on julkaistu suomeksi ja ruotsiksi ja se on 

ilmainen kouluille. Vuoden aikana peliä tilattiin runsaasti ja se tavoitti 3 015 nuorta joka puolelta Suomea. 

Tekijänoikeuspäivän Leffakiertue toteutettiin huhtikuun viimeisellä viikolla. Kohteena oli kahdeksan 

paikkakuntaa Itä- ja Pohjois-Suomessa, joissa elokuvan ”Kiljuset!” näki noin 1500 koululaista. 

 

Pohjoismaiset antipiratismiorganisaatiot eivät teetättäneet enää vuonna 2024 yhteistä tutkimusta av-

piratismin määrästä Pohjoismaissa, mutta ruotsalainen Mediavision Ab toteutti tutkimuksen joka 

tapauksessa jatkuvuuden vuoksi. Tutkimuksesta julkaistujen tietojen mukaan av-piratismin määrä on 

jatkanut kasvuaan Pohjoismaissa Suomi mukaan lukien. 

 

Tekijänoikeusbarometri teetätettiin lokakuussa 2024. Barometrillä tutkitaan muun muassa sisältöjen käyttöä 

sekä asenteita tekijänoikeutta ja piratismia kohtaan. Barometrin tulosten mukaan laittomien 

suoratoistopalveluiden käyttäjien määrä on lisääntynyt erityisesti nuorten aikuisten (25–35-vuotiaat) parissa. 

Valtaosa suomalaisista on sitä mieltä, että ip-rikosten rangaistusasteikko pitäisi nostaa Suomessa 

Pohjoismaiden tasolle. 

 

Yhteiskunnallinen keskustelu 

TTVK:lla seurattiin vuoden 2024 aikana aktiivisesti täytäntöönpanoa koskevia EU-hankkeita sekä EUT:n 

tuomioita ja tiedotettiin niistä jäseniä. 

 

https://ttvk.fi/tvkaistan-johtajalle-tuomio-useista-konkurssirikoksista
https://ttvk.fi/tekijanoikeusbarometri-2024
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Ns. sähkökauppadirektiiviä uudistava digipalveluasetus (Digital Services Act) tuli täysimääräisesti 

sovellettavaksi 17.2.2024. TTVK haki ja sai ensimmäisenä Euroopassa uuden lain mukaisen luotetun 

ilmoittajan statuksen 7.3.2024. 
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